PORTARIA Nº 048/2025 – DG
Publicada no Diário da Assembleia n° 3953 de 16/01/2025

O Diretor-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 116, IX, da Lei nº 4.209, de 11 de

agosto de 2023 e,

Considerando o disposto no Art. 83, da Lei nº 1818, de 23 de agosto de 2007, e na

Portaria nº 001- P, de 13 de janeiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER a fruição das férias legais, dos servidores abaixo indicados:

Mat Servidor
Período

Aquisitivo

Período de Gozo

30 dias ou 1º Período 2º Período

139051 Adelia Batista dos Santos
01/02/2024

a 31/01/2025

03/02/2025 a

04/03/2025

1291
Adilson Domingos da

Cruz

01/03/2024 a

28/02/2025

05/03/2025 a

03/04/2025

3361 Ana Alves Martins
01/10/2023

a 30/09/2024

10/03/2025 a

24/03/2025

04/08/2025 a

18/08/2025

92944 Andressa Borges Xavier
03/02/2024

a 02/02/2025

01/07/2025

a 30/07/2025

128964 Daniel da Fontoura
04/01/2024

a 03/01/2025

03/02/2025 a

04/03/2025

159842
Evellyn Brandao Ferreira

da Cunha Siqueira

01/06/2024

a 31/05/2025

02/06/2025 a

01/07/2025

1371 Fabio Nazareno Mota
01/02/2024

a 31/01/2025

17/03/2025 a

31/03/2025

04/08/2025 a

18/08/2025

113455 Fernanda Viana de Souza
01/02/2024

a 31/01/2025

03/02/2025 a

04/03/2025

171651
Gabriel Malaquias

Tavares Amaral

01/03/2024

a 28/02/2025

01/04/2025 a

30/04/2025

2111 Isaureth Nunes Parente
22/05/2023 a

21/05/2024

02/06/2025 a

01/07/2025

118863
Lara Fernanda Ferri do

Nascimento Lima

09/04/2024

a 08/04/2025

02/05/2025 a

31/05/2025

171471 Lucas Vieira da Silva
26/02/2024

a 25/02/2025
05/03/2025   03/04/2025

154712
Nelson Dione Cardoso da

Silva

14/04/2023

a 13/04/2024

02/05/2025 a

31/05/2025

7431 Paulo Ferreira de Araujo
16/02/2024 a

15/02/2025

24/02/2025 a

10/03/2025

16/06/2025 a

30/06/2025

1811 Salustiano Jorge da Silva
01/03/2024 a

28/02/2025

09/07/2025 a

07/08/2025

621
Sandra Maria Pires

Milhomem

01/03/2022

a 28/02/2023

19/11/2025

a 18/12/2025

2891
Shirlei de Amorim

Prospero

20/07/2023

a 19/07/2024

17/11/2025

a 16/12/2025

2701
Suyanne dos Santos

Machado Lemos

20/07/2024

a 19/07/2025

21/07/2025 a

04/08/2025

08/12/2025 a

22/12/2025

127001
Valdilene de Souza

Almeida Da Fontoura

26/06/2023

a 25/06/2024

03/02/2025 a

04/03/2025

1711
Wandeir Miranda de

Carvalho

12/07/2024 a

11/07/2025

14/07/2025

a 12/08/2025

2601
Werbeton Fonseca de
Miranda

09/07/2024

a 08/07/2025

09/07/2025

a 07/08/2025

147551 Weslene Brito Rocha
02/03/2024

a 01/03/2025

02/06/2025

a 01/07/2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 15 dias do

mês de janeiro de 2025.

IRISFRAN DE SOUSA PERIRA
      Diretor-Geral